

NESTLÉ CODE/Código de Producto: 34002424

Product Name / Nombre de producto: TARTA DE QUESO GOURMET

Product Picture / Imagen de producto:



Short description of product / breve descripción del producto:

Pastel de queso con interior cremoso

Weight/Peso: 1400g

Legal Denomination/ Denominación legal: Tarta de queso PREMIUM

Ingredients /Ingredientes: Queso blanco pasteurizado 43% (**leche** pasterizada de vaca, **nata**, fermentos, sal, estabilizantes: E-466, E-406, E-417), **nata** (**nata**, estabilizante: E-407), **huevo** pasteurizado, azúcar, harina de **trigo**, estabilizante: goma xantana.

Puede contener trazas de soja, frutos de cáscara, cacahuete y sésamo.

Nutritional information / Información nutricional:

	Per/ Por 100 g
Energy/Valor energético	1175 kJ / 282 kcal
Fat/ Grasas	20g
Of which saturated/ de las cuales saturadas	13 g
Carbohydrates/ Hidratos de carbono	19 g
Of which sugars/ de los cuales azúcares	17 g
Fiber/ Fibra alimentaria	-
Proteins/Proteínas	6,4 g
Salt/ Sal	0,5 g

Storage conditions/Conservación: Conservar a temperaturas inferiores a -18°C

Shelf life from production date (months)/Caducidad desde fecha de fabricación (meses): 14 meses

Distribution unit (unit/outer)/ Unidad de distribución (unidades/Caja):

ESTA FICHA TIENE VALIDEZ DURANTE EL AÑO 2023

Esta información puede sufrir modificaciones. Se recomienda leer el etiquetado del producto antes de su consumo.

1 estuche / 1 pastel

1 box / 1 pastel

Marcado de lote y fecha de consumo preferente.

Allergen information/ Información Alérgenos:

Lista de alérgenos presentes en el producto como ingrediente: (alérgenos resaltados en negrita en el listado de ingredientes) Leche, huevo, harina de trigo.

Puede contener trazas de soja, frutos de cáscara, cacahuete y sésamo.

ESTA FICHA TIENE VALIDEZ DURANTE EL AÑO 2023

Esta información puede sufrir modificaciones. Se recomienda leer el etiquetado del producto antes de su consumo.